Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quinquagesimus ar. de pote[n]tia [et] iurisdictio[n]e ep[iscop]o[rum]: [et]
per conseque[n]s patriarcharu[m] archiep[isco]poru[m] [et] primatu[m]:
qui includu[n]tur in ordine e[pisco]pali: [et] in ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Item actio vi bonorum rap. et iniuriarum. et sepulcri violati. et
dolimati. et confimiles. et hoc per sententiam. et non alii. ff
de his qui no.infra.l.i. t.i. t.C. de sepul. vio. i.i. Actio p
ficio rutele. et mandat depositis suo noie et non alieno q*s*
et directe nos contrario iudicio agit in his. et hoc secura
sententia. et non aliter. hoc probatur. ff de his qui no.infra.
l.i. t.l.furti. s.i quis. insti. de suspec. turo. s. suspicrus. C.
et qui cuius. fuit. infra. iiro. l.vli. infi. de pe. et reliti. S. ex quis
bus. Quis altore priuilegiis principis interpretatio. C. de
legi. et con.l.i. T. utor. et curato. qui pupillam sibi vel filio
maritauit. C. de interdic. ma. si turo. Adulteri. v.j. q.i. infi
mes. iiii. q.v. confitimus. ff de ritu nup. l.palam. s. vlti. et
ff. Indulgentia principis penam tollit. infamiam relin
quit. C. de gene. aboli. l.vli. que est. ff. h.q.i. l.i. s. notandum. s.
indulgentia. Accusato. accusationem non prosequens. et
in ultimo termino non comparens. et hoc per sententiam.
C. ut infra certum tempus. l.i. et ad sena. conful. turpilia.
l.i. Reus latitans in causa criminali secura sententia. C.
de requi. reis. l.vli. P*re*uaricato. condenatus. non alii. ff
de pecunia. l.i. si decus. C. ad sena. conful. turpilia. l.i. et
l.i. q.i. s. notandum. s. de his qui no.infra.l.i. 30 qui a sensa
ppter turpia. Edicenti motus est. ff de sena. l.i. q.i. q.v.
q*s*. in prouer. Remotus. ppter dolum ab administratione.
C. de suspec. turo. l.vli. quod die ve no. et de simo. p*ro* tuas.
li. si in glo. nisi quis. T. utor. vel curato. inuentariu negli
gens facere. qui ut suspectus remotus est. Carbi. tu. ves
teris. in fi. Decurionem aut nobilium tomentis subiiciens.
C. de decur. L. omnes. indices. l.i. s. Scindium est op*er* in ali
quis et pmissis casibus aliquis est infamis ipso iure;
vel in aliquibus de facto. et in aliquibus per sententiam
rogatur infamia. ut studiosus in ipsis cocordantibus po
terit inuenire.

te in duello. et de cor. vi. c. s. t. ar. et de de. pug. c. s. quum tam
men inde mors vel in mediis derunturato non fuerit subsecu-
ta. q; tunc non potest. t. xiiij. q. viij. his a quibus sed et tunc
por in beneficio dispensare. v. e. t. c. i. c. t. l. dist. studet. ad
xi. Et in multu enoamini criminis et notorio. vt pbatur et no.
fm. Inno. et de cor. vi. c. s. t et de apo. c. ii. t in capitalibus
criminibus occulitis. l. dist. de his vero. t de hoc et de tem-
po. ordi. ex tenore. xi. c. sacerdote simul plures concubis
nus habente. et de biga. quia. xxvij. dist. sim. fraternitas.
xij. cum alienigena instituto in eccl'ia per eum qui inslu-
tuere no poterat. er de cleri. pere. c. xij. cu p'stoyer de
facto virgine matrimonii strahere. quo ad executo
ne offici. et de de. con. fane. ii. vbi etia de hocno. Similiter
cum diacono. et qui cleri. vel vo. c. s. dum non in hant bis
xvij. dist. p'stoyer. vel etia cum corrupta. vt et de biga. c.
ii. penul. t. s. xij. cu diacono q; vulnus etiam diaconi.
et matrimonii de facto strahit. fm. Inno. et q; cle. vel vo.
c. s. Sed Bern. illud intelligit ibi facti fuisse auctoritate
mandati apostoli. et de sen. exco. cu illo. sto cu Inno. pro-
pter ea que no. in. supra. p'stione posito. xv. cu canonico
regulari et monacho. vt possint in seculari ecclesia minis-
trare. rvs. q; doctor. t. c. p' surbitorum. l. q. viij. q. nis. ris.
q. s. Et in regulari catholice ibi se coluit. et de p'stione

q.d. et regularis catholicus ibi sit locus. ex de ita. mo. qd dei. quidam in illud esse ius dicit fin. Jo. de deo. otra videt. p.vi. q. vlti. in noua. tr. q. iii. psens. ad si sed no cmo nacho vir sit solus. vr. l. nota. xvi. cum eo q. excoicatus re cepti beneficii. vr. et de deo. exco. mi. poftulatis. in p. fin. Immo. sed Jo. de deo. no. q. in hoc ad pap. ppter dispensare. et p. hoc facit qd no. Bern. et de era. t. qual. ci. bone. in glos. fi. in fi. vbi no. Ber. epin. no posse dispensare cu eo qui suspensus recepit beneficium. Ostien. vero in p. c. pos tulasisti. tenens media viam. dicit q. si tale genus et con nunciatiōis est a qua possit absoluere: pōt o dispensare. Si vero p. papā elabfolwendus; per papā dispensabitur ar. et de ffi. or. pastoralis. q. pterea. et de sen. ercom. a no. lio. q. ii. t. c. cum illo. r. i. t. q. penul. pfero dictū. Immo. ber. c. et de sen. exco. nuper. xvij. cum clericu p. saltu p. os. nro. et de. per. sal. pino. c. i. t. ibi tenet glos. Ad. dist. c. vbi tex. ille hoc innuit. T. Immo. no. et de. cle. exco. m. c. vlti. xvij. cum no ordinato ministrante pōt dispensare in beneficio. et vr post bienniu vel trienniu in ordine suscepito ministret. sed no ad superioriēm ascēdatisne dis tinatione papali. vr legitur: t. no. et de. no. o. mi. c. i. vbi enet Bern. et Ostien. t. legit. t. no. et de. exco. mi. c. i. et c. xix. cum clericu furtive ordinatio recipiente; sed no pos hibitionem intimationis abbataris fecus: et tunc per papam. ex de eo. qui fur. o. re. c. t. q. si seruat curia. ve rupertus sum in officio penitentiarie. Et. q. religiosus ad mon. em transact religionem. et de regulari. t. translat. ad reg. significatum. t. ita b. tener. Immo. c. facit. e. ti. super o. t. op. ar. c. t. c. consulti. s. in pino casu. notar etia. Osti. p abbas potest ex causa dispensare cum monacho: vt ad ari. em transact religionem. sc. no. e. ti. et si nobis di ssum per. c. pie. super eo. t. c. consulti. facit pro hoc et de emplo. ordina. ex parte. t. xx. q. iii. monachum. ibi aspe tor. regula abbatis licentia remittatur. Et. in communitate piebendarum et personarum. et de riter pnu. ques. t. t. c. cum viu. uero. de iure em. coi. vnuſus debet manere in ea vocatione in qua vocatus est. vr. s. t. o. vij. Epb. iii. xpi. q. i. c. l. C. li. xi. de pala. fac. l. l. l. quida. Et. in eo qui bigamus ordinatur. et de biga. c. i. t. idem iu. et si alios irregulares. fin. Immo. Et. cum fallos ovel vt eum in carcerem mittat. vel ad papam remittat. t. x. dis. in memoriam. Et. in dispensatione ecclesiasticoz ordinum quia ipse pteo. ordinato: est in cunctis. cl. clerici. et. xxi. dist. tales. trv. bi. c. l. Et. vt clericus co ligatus. vide Immo. et de couer. coi. coi. ligatus. habeat implexi beneficii. xviij. dist. de his. fm. Buill. par. facili. nels. trent. di. qui vero. t. op. ar. et de. de. coi. ioanes. bi. no. Ostien. q. clericus conligatus ex dispensatione po

Cartulus. I.

Via episcop^o sub

Via episcop^o sub
vicio christi universali Romano potis-
fice: et ipse dei vicarius est in parte sue
licet in diuinis personam christi haber ut
xxiiij. q.v. mulier deberet. Et ordo epous
quadripertitus est. In priarchis archipiscis metropolita-
nis: arcis epis. tri. dist. cler. Arca pnc. Et qdc griner ad
episcopum: ad tres superiores pnter: quin oes sint pntre.
Ideo de epou poterit: quia habent quatuor ad ministran-
torem iurisdictionem a papae: et ab ecclesia romana. vt. xiiij.
dist. c. et de eoz dispensatione subiiciamus. Vt hoc pa-
pe universitas potentia clarior elucescat. **C** Ad cuius
materie evidentia clarior: em pmo enumerabim. Casus in
lure scriptos in quibus eius a lure pntititur dispensare: et
lus commune relatare. Et sequenter vero illos in quibus
dispensare phibentur. Ultimum quid juris sit de hac ma-
teria supponemus. Poteſt ergo dispensare ep̄s. pmo cu-
ordinato extra. iiiij. tempora. vt legis. et no. per Berth. et de
tempo. ordi. cōſultationem. Sed Inno. v. Oſtien. cōtra cu-
poteſta. qd. qd. ſto. per. c.c. t. c. cum quidam. c. dilectus. et per ea
dispensatio notaui. s. r. v. ar. h. scidū. p. clj. Scdo vt quis habeat uſ-
as ecclias intitularas. lpc. dist. scd. v. Inno. sed nō cu-
radas. et de elec. oduin. ii. ex de pben. de multa. Tertio dis-
pensat cu ordinato ab alieno epo. inconfuso. pp. vobis. cō
tempo. et de offi. archip. significatiss. vbi ita tenet glof-
fari. dist. c. i. n. t. iij. t. iij. q. q. luq. duncis. vide qd. c̄ſpis. s.
viii. ar. h. s. pmo. h. iten ordinatus. Quarto cum eo qui
ignoranter recipit ordinem ab epo qui renuntiavit epali di-
gnitati. vt ee de or. acab. epo q. re. c. Quinto cum ordinato
ignorat ab excocato. vt. e. t. c. h. t. iij. q. l. c. h. Septo de duo
ad vna pbenas eligatur. quod dicte vno. ex de pben. nuc.
Septimo cu dicerico ppter cruce vture. qd epim officio be-
neficiis. pſuſpo. vt no. ex de pfenia. c. p. re. Octauo
cum adultero et criminibus minoribus irremito post pe-
nitentia. vt. xxiiij. dist. fraternitas. et de iudic. ati clerici.
H. de adultero. et de tempo. ordi. c. h. Nono cum pugnari.

Liber. I.

tell habere simper beneficium nō curatum. idem no. eo.
 ti. sane. Quod credo: si contrahit cum virginē. ar. ex. c. des-
 rici qui. li. vi. preal. c. sane. quia ne causas clericis esse pot.
 est de bigamia. altercationis. lib. vi. xxvi. vt clericus con-
 cubinarius post peractam penitentiam promoueat. xxviii
 dist. fraternitatis. et de iudi. at si clericis nisi fuerit per sen-
 tentiam dānatus vel infamis. et de tempo. o. di. questaz.
 fin. Buill. Credo tamen episcopū possit in talī dānatio-
 ne. et de iudi. at si. q. de adulteria. et infamia dispensare.
 vno. ep. esse. ii. q. in. s. hinc colligitur. t. no. l. dist. domino.
 Innocen. contra vno. et de re iu. c. cum re. c. teno. cum
 glof. Joan. per ea queno. tv. q. viii. h. qui. in glof. si intelli-
 gas. et per ea que no. per archib. in. c. clericano. de elec. li.
 vi. in glof. dicit quidam. in fi. t. s. dicti in. pl. arti. in. s. est
 autem h. si remittitur. xxvii. cum idiota iam p. m. o. vt
 remaneat in illo statu. t. nō deponatur. sed doceatur. e. q.
 s. placuit. xxviii. dist. nullus. c. ledulo. non tamen vt p. m.
 ueatur. l. dist. non cōfidat. et de tempo. o. di. nullus episco-
 pius. lib. vi. xxviii. in omni foro penitentia. et in penitens-
 tis imponendis. xl. dist. licet. et fere per rotum. xvij. q. vii.
 tempora. c. alligant. ratione tamen duce: al. nō. de peni.
 dist. v. falsas. xxij. q. v. si quis. de peni. dist. v. considerer. Et
 mitigare potest canones penitentiales. de peni. dist. s. pes-
 nec. verbum dei. medicina. c. incensa. c. iudicis. t. pon-
 dera penitentie. de conse. distin. iii. de penitentibus. et de
 pe. c. re. significavit. t. c. questaz. nisi ea canone prohibe-
 beat. xxij. q. vlti. pessimari. Non tamen dispensare pot
 q. solēmpter penitentes promoueantur. l. dist. et penitentie-
 bus. c. confirmandum. c. non confidat. l. dist. in sacerdo-
 tibus. h. si. preferens. xxi. cum sacrilego. l. dist. si quis pres-
 byter. et de fur. c. fina. Et scias q. capiens vel capi facies
 cardinalē ecclesie romane. sacrilegus est. et de iudi.
 ad apostolice. lib. vi. Sed cum tali credo q. nō possit episcopū
 l. dist. multos. et de seruis nō o. de famulis. t. c. sequē.
 xxiiij. c. cleris ne promoueant in multi. l. c. distin. c. fi.
 xxviii. c. assumpto a sua dioce. in epim. vt remaneat in
 p. p. o. beneficio. nō admittat ad eccliam ad quā p. m.
 nus est. x. q. di. si quis ep. xxv. c. hereticō coquer. l. dis-
 p. b. y. teros. q. et de hereti. ad abolendā. de se. di. q. ego be-
 rengarius. xxvi. c. schismatico. l. o. vt. costituer. Idē
 norat. e. in his duob. p. dicit. casto. heret. et schismatis. et
 de iudicis. at si clericis. t. i. q. vii. q. misericordia. Sed videt q.
 cum hereticus solus papa dispensat. fin. Buill. t. no. s. de
 dispensatione papali. q. ad que aut. h. item c. hereticis.
 arg. xl. Quod credo verū nisi esset magna necessitas. t.
 t. c. ep. t. si potest intelligi p. e. p. b. y. teros. ad hec bene-
 fact. iv. dist. p. sc. xxv. c. zum rapto. quārum ad vias-
 ticū ei concendi. et de rap. super eo. q. si. h. o. p. edon-
 bus enim disp. latiue communicamus. xxviii. q. v. sane q. d.
 super. xxviii. ex causa in recipiēdo minorem. puratio-
 nem solito. c. q. n. relata est. xxix. in numeratione tertie
 vel quartie decimaria ex causa. e. c. q. iii. p. sc. c. viii. t. vii.
 q. viii. c. fi. Et cum sorilego. et de soci. ex tuarum. xxv. q. v.
 contra idolor. t. c. peruenit. h. possumt p. dispensare cu. illis
 qui animū. q. c. compleuerint. q. possumt habere dignita-
 tes. t. p. sonatus. et de era. t. quali. p. m. itimus. li. v. nō aut
 possunt dispensare in estate. q. minor. xxv. annis possit cu-
 ram animarū habere. vt legitur. t. no. er. de elec. licet cano.
 lib. vi. facit in clement. de era. t. quali. cu. eccl. et de elec.
 cum in cunctis. t. c. d. dum. idem no. Ber. e. t. dilectus.
 nō obstante contra q. d. no. h. o. et de era. t. quali. indeco-
 rum. t. c. p. t. c. t. O. st. c. t. in summa. q. era. S. ne
 legatus nec patriarcha vel archip. copus potest dispen-
 sare in estate vel ordinibus cum postulato in episcopum.
 arg. eo. q. que no. in p. real. c. c. dilectus. t. ar. c. t. immo. t. u. t.